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Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, dziewięć

spółek hodowli koni (w Janowie Podlaskim, Michałowie, Gładyszowie, Nowych Jankowicach,

Dobrzyniewie, Iwnie, Prudniku, Książu i Białce).Kontrola objęła okres od 1 stycznia 2015 r. do

31 grudnia 2019 r.

Poniżej przedstawione są wnioski z kontroli.

Państwowa hodowla koni w Polsce prowadzona była przez spółki rzetelnie, nie zawsze jednak

gospodarnie. Dotyczyło to przede wszystkim gospodarowania majątkiem spółek.

Sytuacja finansowa spółek hodowli koni uległa pogorszeniu, co spowodowane było przede wszystkim

czynnikami od nich niezależnymi, w tym uzyskiwaniem niższych przychodów ze sprzedaży

koni. Dotychczasowa strategia działania spółek hodowli koni, polegająca na utrzymywaniu hodowli koni

przez inną działalność spółek, np. hodowlę bydła, produkcję mleka i produkcję roślinną, przestała

przynosić efekty. Wpływ na to miały niekorzystne warunki klimatyczne w 2018 i 2019 r., tj. susza (spółki

z uwagi na strukturę kapitałową nie otrzymywały dopłat z tego tytułu). Ponadto od 2015 r. znacząco

uległy zmniejszeniu płatności bezpośrednie w ramach Wspólnej Polityki Rolnej. W związku z tym,

zdaniem Najwyższej Izby Kontroli, należy na nowo zdefiniować kierunki i cele hodowli spółek

o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej, w tym rozważyć zmianę statusu prawnego spółek

hodowli koni, biorąc pod uwagę ich strategiczne znaczenie w postępie biologicznym w zakresie

zachowania polskiej specyfiki hodowli koni.

Znaczenie hodowli koni na świecie opiera się głównie na ich wykorzystaniu w różnego rodzaju zawodach

sportowych, pokazach, czempionatach, rekreacji, a także produkcji żywca rzeźnego. Obecnie ponad

połowę pogłowia koni w Polsce stanowią konie zimnokrwiste i pogrubione, które w II połowie XX wieku

z koni roboczych stały się głównie końmi rzeźnymi. Poza tym największe znaczenie ma w Polsce

hodowla koni arabskich czystej krwi, która jako jedyna ma znaczenie międzynarodowe i ma realny

wpływ na hodowlę światową.
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